

# Motion M5

Föreningen ska öka transparensen i sitt arbete

## Bakgrund

Styrelsen har beslutat om tystnadsplikt utan att motiven för detta, eller vad man hoppas uppnå med beslutet, tydligt har redovisats.

Utskickerna från styrelsen begränsas av oklar och svårbegriplig anledning till ett per hushåll. (E-post blir i princip aldrig dyrare eller mer tidsödande att skicka för att antalet mottagare ökar.)

Utskickens format (pdf) gör det onödigt svårt att ta del av innehållet. (Ren text är lättare både att skapa och ta del av.) Styrelsens kommunikation till medlemmarna är utspridd i olika Facebookgrupper, mail, och på hemsidan, och är svårt att överblicka.

Inlägg i Facebookgrupperna som bedöms bryta mot regelverket raderas och det blir omöjligt att i efterhand granska eller värdera inlägget eller det lämpliga i att ta bort det.

Det minskar risken för konspirationsteorier om alla Facebookinlägg som inte är brottsliga får stå kvar. I stället kan *användaren* som postar olämpliga inlägg och bryter mot reglerna sättas i karantän en tid eller i värsta fall permanent.

Att maila all information är inte svårare än att posta samma text i ett annat forum.

Vill styrelsen ha en dialog med medlemmarna kan den i nödfall föras på Facebook, annars finns det gott om verktyg för insynsskyddad diskussion som inte kräver att man gör sig beroende av Facebook eller andra liknande plattformar med bristfällig respekt för personlig integritet.

## Förslag till beslut

- Styrelsen ska verka för ökad öppenhet om underlagen för styrelsens ställningstaganden och varför beslut fattas.
- Styrelsen ska utreda möjligheten, och sträva efter att koncentrera sin information till medlemmarna i ett forum som inte är beroende av tredje part, till exempel Facebook.
- Styrelsen ska inte låta radera medlemmars redan postade inlägg i vare sig Facebookgrupper eller andra forum.

Per Ljunghall  
Eva Canebro  
Lerbergets byaväg 48



## Motionssvar: S5

### Styrelsens svar på motion angående Föreningen ska öka transparensen i Lerbergets byalag Inskickad av Eva Canebro och Per Ljunghall

Styrelsen har under 2023 tagit flera steg för att utveckla kommunikationen i sin helhet och arbeta med tydlighet och transparens. Det är ett fortgående arbete då vi anser att kommunikation till våra medlemmar är viktig. Styrelsen har valt att ha officiell kommunikation via e-mail till våra medlemmar. Det är ett forum som inte är beroende av tredje part som åberopas i motionen.

Som ett komplement har styrelsen valt att kommunicera via Facebook/Meta-sidan "Lerbergets byalag". Detta för att det är ett modernt sätt att kommunicera på samt att lätt kunna utkomma med enklare meddelanden. På Lerbergets byalags Facebook/Meta-sida styr Lerbergets styrelse över vilken information som publiceras. På detta forum "Lerbergets byalag" tar vi oss friheten att radera inlägg och kommentarer som är av till exempel är av kränkande karaktär, desinformation eller propaganda. Allt ovan just för att vi ska bli tydligare i vår information till våra medlemmar.

Vad gäller att skicka till flera e-postadresser inom samma fastighet anser styrelsen att den uppgiften bör tilldelas det egna hushållet. Administrationen med att registerhålla e-postadresser är nog betungande som det är i dagsläget. Formen i e-mail från styrelsen är med avsikt i pdf-format då detta format inte skall kunna ändras av mottagaren.

Styrelsen anser att vi med e-mail och en Facebook/Meta-sida har en bra uppdelning mellan officiell information och lite mer lättsam och ibland inofficiell information till våra medlemmar.

## Styrelsens förslag till beslut

Att motionen avslås